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Rok 2025 obfituje w liczne inwestycje i prace remontowe w szkołach i
przedszkolach. Gmina stawia na poprawę infrastruktury sportowej,
bezpieczeństwa oraz komfortu nauczycieli, uczniów i dzieci.

Największą inwestycją jest budowa sali gimnastycznej w Wiśle Małej, której koszt wynosi
ponad 5,7 mln zł, z czego 1 278 400 zł to dofinansowanie z Województwa Śląskiego.
Równocześnie w Brzeźcach trwa modernizacja szkoły podstawowej, a przy ulicy
Cieszyńskiej w Wiśle Wielkiej powstaje nowy oddział przedszkolny dla 100 dzieci, filia
biblioteki i przestrzenie dla lokalnej społeczności. Inwestycja finansowana jest z budżetu
państwa w wysokości ponad 7,5 mln zł, przy wkładzie własnym gminy 1,8 mln zł.

W wielu placówkach prowadzone są także mniejsze, ale istotne zadania - m.in.
modernizacja wentylacji i instalacji przeciwpożarowych w Szkole Podstawowej nr 4,
utwardzenie terenu i wymiana ogrodzenia w Przedszkolu nr 1, budowa boiska do

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/3_8.jpg


koszykówki w Ćwiklicach, a także kolejne etapy remontów i modernizacji placów zabaw w
Zespołach Szkolno-Przedszkolnych w Pszczynie i Czarkowie. Realizowane są także
pomysły uczniów ramach Pszczyńskiego Szkolnego Budżetu Obywatelskiego - w tym roku
to 95 000 zł na kąciki relaksacyjne, siłownie, stojaki rowerowe i stoły do tenisa.

Inwestycje budowlane i remontowe uzupełniają także projekty edukacyjne - Realizujemy
projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych. Gmina Pszczyna pozyskała 3 317 000 zł
na „Edukacyjny Maraton Kompetencji” - projekt adresowany do uczniów i nauczycieli 18
szkół podstawowych realizowany od sierpnia 2025 do sierpnia 2027 roku. Ponad 1150
uczniów zyska nowe kompetencje, zbudujemy doradztwo zawodowe dla 336 uczniów, a
365 nauczycieli przejdzie specjalistyczne szkolenia - mówi zastępca burmistrza
Magdalena Czarnecka.

Na ostatnim etapie są również remonty i modernizacje basenów szkolnych w Jankowicach
i Studzionce, prace malarskie, naprawy instalacji sanitarnych oraz wymiany drzwi i podłóg
w placówkach. Na bieżąco prowadzone są przeglądy techniczne, konserwacje instalacji i
infrastruktury rekreacyjnej.

- Modernizacja bazy edukacyjnej jest jednym z priorytetów gminy Pszczyna - zarówno dla
poprawy jakości nauki, jak i bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Inwestujemy w edukację,
bo to inwestycja w przyszłość Pszczyny - dodaje burmistrz Dariusz Skrobol.
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